Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1

 г. Зеленокумска  Советского района»

(МОУ «СОШ №1 г. Зеленокумска»)

ПРИКАЗ

13.09.2023                                  № 345

г. Зеленокумск

Об организации и контроле выполнения заданий по оценке функциональной

грамотности обучающихся образовательной организации на портале РЭШ

 В целях реализации комплексных мер, направленных на формирование функциональной

грамотности обучающихся образовательной организации в рамках реализации

национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Николаенко М. Н.:

1.1. Обеспечить выполнение мероприятий Плана в соответствии с указанными сроками.

1.2. Довести до сведения руководителей школьных методических объединений

план мероприятий по оценке функциональной грамотности обучающихся, размещенных на

портале РЭШ (срок- постоянно).

1.3. Осуществлять контроль за выполнением заданий по  оценке функциональной

грамотности обучающихся, размещенных на портале РЭШ (срок- постоянно).

2. Руководителям методических объединений:

2.1. Обеспечить выполнение школьного плана мероприятий по формированию и

оценке функциональной грамотности обучающихся в 2023-2024 учебном году.

2.2. Использовать в учебном процессе банка заданий по функциональной

грамотности, размещенном на портале РЭШ.

2.3. Использовать в работе сайт института развития стратегии образования

(https://instrao.ru/) по вопросам единого содержания общего образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МОУ «СОШ № 1 г. Зеленокумска»                                    С. А. Лескова